4 1 94

DONIAMO UN LIBRO ALLE SCUOLE

==== LICEO CLASSICO
| | | | BERNARDINO TELESIO
11-15 novembre 2024 S=S== 0 CosENEA

REGALA O CONTRIBUISCI A REGALARE UN LIBRO
ALLA BIBLIOTECA DEL TELESIO

Vieni a trovarci nelle giornate di promozione della lettura legate all’iniziativa nazionale
#/OLEGGOPERCHE 2024!
Gli studenti ti accoglieranno con tante iniziative e attivita legate al tema di quest’anno:
Il futuro comincia con un libro.

Da sabato 9 a domenica 17 novembre 2024 puoi recarti presso una delle librerie gemellate con la nostra scuola ed effettuare il tuo

acquisto, che ci verra consegnato con una etichetta recante il tuo nome, oppure potrai contribuire ad una raccolta finalizzata ad
incrementare il patrimonio librario della biblioteca scolastica.

Al termine della raccolta, gli Editori integreranno le offerte con un numero di libri pari alla donazione nazionale complessiva (fino a un
massimo di 100.000 volumi), donandoli alle Scuole e suddividendoli secondo disponibilita tra tutte le scuole iscritte

Librerie gemellate a Cosenza:
UBIK (Via XXIV Maggio 49); JUNA (Via Minzoni 30); LIBRERIE MONDADORI (Corso Mazzini 156); LIBRERIA

FELTRINELLI (Corso Mazzini 86).
REFERENTE e COORDINATRICE ATTIVITA del LICEO TELESIO: Prof.ssa Rosanna Tedesco



LUNEDI 11 novembre 2024

APERTURA della Settimana di #l0LEGGOPERCHE 2024
Biblioteca Stefano Rodota, h 15,30
Liceo Classico Bernardino Telesio
Cosenza

Il futuro comincia con un libro




DATA
11/11

11/11

12/11

13//11

ORA
16.30

17,00

16,00

16.30

LUOGO

Biblioteca
Rodota-
Liceo Telesio

Biblioteca
Rodota-
Liceo Telesio

Biblioteca
Rodota-
Liceo Telesio

Biblioteca
Rodota-
Liceo Telesio

Attivita a cura delle classi (ingresso libero)

ATTIVITA CLASSE

Parole animate 3ABIO
Laboratorio creativo intorno al libro

di Enrico Galiano finalizzato alla
creazione di un podcast.

Alunni delle
Intorno a di Luigi Pirandello: classi, 1 A Bio, 1
approccio alla lettura di un romanzo breve. C,1Econla

partecipazione
straordinaria di
due alunne
della 3C

Presentazione del libro di ATTILIO 4AEUe5AEU
SABATO, alla presenza dell’autore.

Inaugurazione della mostra Mario Carbone e 3C, 4C, 3 A CAM
Carlo Levi, un ritratto fotografico. La

Biblioteca S. Rodota in collaborazione con

I’Unical, la Galleria Ellebi, /a Galleria Nazionale

DOCENTI REFERENTI

Prof.ssa Antonella
Ventura

Prof.ssa Serafina Rota

Prof.ssa Francesca
Mastrovito

Prof.ssa Antonella
Giacoia



14/11

14/11

14/11

14/11

14/11

12,00

16,00

16,30

16,30

16,30

Biblioteca
Rodota-
Liceo Telesio

Corso
Mazzini

Libreria
Ubik

Libreria
Juna

Libreria
Mondadori

Presentazione del libro di LUISA
PECORA, alla presenza dell’autrice

Poesia ad alta voce (Flash mob poetico)
Pianeta lettura (Interviste in piazza)

Leggere poesia come sfida e per valori
universali.

Laboratori creativi con incursioni poetiche di
ELISA BIASI.

A caccia del personaggio
Laboratori ludico-didattici: incontri fra
bambini e studenti telesiani.

Un’aula tutta per noi.
Reading e suggestioni da scritture femminili.

4AEU e 5A EU

2C
2D

1A, 2A, 2A
BIO, 2C

2D

3E

Prof.ssa Francesca
Mastrovito

Prof.ssa Maria Luisa
Valente

Prof.ssa Emanuela
Cairo

Prof.ssa Anna Grazia
Dimonopoli, Prof.ssa
Titti Mastrangelo, Prof
Flavio Nimpo, Prof.ssa
Maria Luisa Valente

Prof.ssa Emanuela
Cairo

Prof.ssa Anna
Capocasale, Prof.
Eliodoro Loffreda,
Prof.ssa Francesca
Lupia, Prof.ssa Amalia
Spatafora, Prof.ssa
Rosanna Tedesco.



15/11 15.30 Biblioteca

Telesio Incontro online con CARMEN VERDE intorno  -BER-I (gruppo Prof.ssa.Marta
al romanzo . candidato lettura), 4A Leonetti, Prof.ssa
CAM, 4C CAM  Maria Luce Le Pera,

nella dozzina del Premio Strega 2023.
BIO, 4E, 5E Prof.ssa Rosanna

Tedesco



