

11-15 novembre 2024



REGALA O CONTRIBUISCI A REGALARE UN LIBRO ALLA BIBLIOTECA DEL TELESIO

Vieni a trovarci nelle giornate di promozione della lettura legate all'iniziativa nazionale #IOLEGGOPERCHÉ 2024!

Gli studenti ti accoglieranno con tante iniziative e attività legate al tema di quest'anno:

Il futuro comincia con un libro.

Da sabato 9 a domenica 17 novembre 2024 puoi recarti presso una delle librerie gemellate con la nostra scuola ed effettuare il tuo acquisto, che ci verrà consegnato con una etichetta recante il tuo nome, oppure potrai contribuire ad una raccolta finalizzata ad incrementare il patrimonio librario della biblioteca scolastica.

Al termine della raccolta, gli Editori integreranno le offerte con un numero di libri pari alla donazione nazionale complessiva (fino a un massimo di 100.000 volumi), donandoli alle Scuole e suddividendoli secondo disponibilità tra tutte le scuole iscritte.

Librerie gemellate a Cosenza:

UBIK (Via XXIV Maggio 49); JUNA (Via Minzoni 30); LIBRERIE MONDADORI (Corso Mazzini 156); LIBRERIA FELTRINELLI (Corso Mazzini 86).

REFERENTE e COORDINATRICE ATTIVITÀ del LICEO TELESIO: Prof.ssa Rosanna Tedesco

LUNEDì 11 novembre 2024

APERTURA della Settimana di #IOLEGGOPERCHÉ 2024

Biblioteca Stefano Rodotà, h 15,30 Liceo Classico Bernardino Telesio Cosenza

Saluti del Dirigente Scolastico, prof. **DOMENICO DE LUCA**Interviene la Scrittrice e Dirigente Scolastica prof.ssa **ASSUNTA MORRONE**, *Messaggera della Lettura 2024*, sul tema *Il futuro comincia con un libro*

Attività a cura delle classi (ingresso libero)

DATA	ORA	LUOGO	ATTIVITÀ	CLASSE	DOCENTI REFERENTI
11/11	16.30	Biblioteca Rodotà- Liceo Telesio	Parole animate Laboratorio creativo intorno al libro Eppure cadiamo felici di Enrico Galiano finalizzato alla creazione di un podcast.	3A BIO	Prof.ssa Antonella Ventura
11/11	17,00	Biblioteca Rodotà- Liceo Telesio	Intorno a Il turno di Luigi Pirandello: approccio alla lettura di un romanzo breve.	Alunni delle classi, 1 A Bio, 1 C, 1E con la partecipazione straordinaria di due alunne della 3C	Prof.ssa Serafina Rota
12/11	16,00	Biblioteca Rodotà- Liceo Telesio	Presentazione del libro <i>L'ultimo re</i> di ATTILIO SABATO , alla presenza dell'autore.	4A EU e 5A EU	Prof.ssa Francesca Mastrovito
13//11	16.30	Biblioteca Rodotà- Liceo Telesio	Inaugurazione della mostra Mario Carbone e Carlo Levi, un ritratto fotografico. La Biblioteca S. Rodotà in collaborazione con l'Unical, la Galleria Ellebi, la Galleria Nazionale	3C, 4C, 3 A CAM	Prof.ssa Antonella Giacoia

14/11	12,00	Biblioteca Rodotà- Liceo Telesio	Presentazione del libro <i>Il distacco</i> di LUISA PECORA , alla presenza dell'autrice	4A EU e 5A EU	Prof.ssa Francesca Mastrovito
14/11	16,00	Corso Mazzini	Poesia ad alta voce (Flash mob poetico) Pianeta lettura (Interviste in piazza)	2C 2D	Prof.ssa Maria Luisa Valente Prof.ssa Emanuela Cairo
14/11	16,30	Libreria Ubik	Leggere poesia come sfida e per valori universali. Laboratori creativi con incursioni poetiche di ELISA BIASI.	1A, 2A, 2A BIO, 2C	Prof.ssa Anna Grazia Dimonopoli, Prof.ssa Titti Mastrangelo, Prof Flavio Nimpo, Prof.ssa Maria Luisa Valente
14/11	16,30	Libreria Juna	A caccia del personaggio Laboratori ludico-didattici: incontri fra bambini e studenti telesiani.	2D	Prof.ssa Emanuela Cairo
14/11	16,30	Libreria Mondadori	Un'aula tutta per noi. Reading e suggestioni da scritture femminili.	3E	Prof.ssa Anna Capocasale, Prof. Eliodoro Loffreda, Prof.ssa Francesca Lupia, Prof.ssa Amalia Spatafora, Prof.ssa Rosanna Tedesco.

15/11	15.30	Biblioteca Telesio	Incontro online con CARMEN VERDE intorno al romanzo <i>Una minima infelicità,</i> candidato nella dozzina del Premio Strega 2023.	LIBER-I (gruppo lettura), 4A CAM, 4C CAM BIO, 4E, 5E	Prof.ssa Marta Leonetti, Prof.ssa Maria Luce Le Pera, Prof.ssa Rosanna Tedesco
-------	-------	-----------------------	--	---	--